



Obec Chynorany, Cintorínska 45/1, 956 33 Chynorany

„Záujemcom“

V Chynoranoch, 23.04.2020

Vec: Odpovede na otázky záujemcov

Zmena lehoty na predkladanie ponúk.

Verejný obstarávateľ: Obec Chynorany, Cintorínska 45/1, 956 33 Chynorany, IČO: 00310506

Názov verejného obstarávania: Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v obci Chynorany

Zverejnené: Vestník ÚVO č. 65/2020, zo dňa 23.03.2020, oznámenie č. 11845 – WYP

Verejnému obstarávateľovi boli doručené otázky záujemcov a v nasledujúcom texte na ne jednotlivo odpovedá vždy po citácii otázky záujemcu.

1. Otázka:

MaR – cena nemá obsahovať meranie a reguláciu? V podkladoch časť „elektro“ je len technická správa k MaR, v ktorej sa autor odvoláva na projekt. Poprosíme o doplnenie podkladov – projekt.

Odpoveď:

Meranie a regulácia sa dodáva spolu s dodávkou tepelného čerpadla.

2. Otázka:

Vo VV objekt SO-04-04 Výmena výplňových konštrukcií je v pol.č. 54 až 62 uvedená montáž a dodávka hliníkových vchodových dverí – pozícia D01 až D08. V projektovej dokumentácii č.v. 32 Výpis okien a dverí sú navrhnuté dvere plastové – pozícia D01 až D08.

Otázka 1: Dvere z akého materiálu majú byť ocenené v ponuke ?

Odpoveď:

Plastové. Biele.

3. Otázka:

V projektovej dokumentácii objekt SO 06 – Vykurovanie je navrhnuté vykurovanie objektu plynovými tepelnými čerpadlami. Projektová dokumentácia a ani výkaz výmer neobsahuje súvisiace dodávky a práce potrebné pre riadne a úplné zhotovenie a dodávku celého systému vykurovania objektu.

Požadujeme:

1. Doplnenie projektovej dokumentácie a výkazu výmer o časť plynoinštalácie na dopojenie plynových tepelných čerpadiel
2. Doplnenie projektovej dokumentácie a výkazu výmer o napojenie doplňovania vody do systému vykurovania na existujúci vodovod
3. Doplnenie projektovej dokumentácie a výkazu výmer o nadradenú reguláciu, ktorá bude ovládať zdroj a vykurovacie okruhy.

Otázka 2: Ako máme postupovať v ocenení chýbajúcich dodávok a prác objektu SO 06 – Vykurovanie v prípade, že nebudú doplnené do súťažných podkladov v požadovanom rozsahu?

Odpoveď:

Pre každý dopyt je uvedená položka – ovládanie dvoch vetiev vykurovania zabezpečuje meranie a regulácia zdroja tepla..

4. Otázka:

Objekt SO 08 – Rekuperácia nemá doloženú projektovú dokumentáciu umiestnenia rekuperačných jednotiek vrátane dopojenia na elektroinštaláciu a priestor, v ktorom sa bude realizovať SDK podhľad.

Požadujeme:

1. Doplnenie projektovej dokumentácie o umiestnenie rekuperačných jednotiek a o ich dopojenie na elektrickú inštaláciu. Výkaz výmer doplniť o práce a dodávky materiálu na dopojenie na elektroinštaláciu.
2. Doplnenie projektovej dokumentácie o priestor, kde bude realizovaný SDK podhľad.

Otázka 3: Ako máme postupovať v ocenení chýbajúcich dodávok a prác objektu SO 08 – Rekuperácia v prípade, že nebudú doplnené do súťažných podkladov v požadovanom rozsahu?

Odpoveď:

Uchádzač musí dať takú ponuku, aby zahrňovala realizáciu celého stavebného diela. Ponuku musí uchádzač predložiť v súlade so súťažnými podkladmi. Poloha rekuperácie bude riešená v realizačnej projektovej dokumentácii.

5. Otázka:

Pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt...), kde nie je stanovená hodnota množstva, má uchádzač ponechať danú bunku prázdnu, čiže nevypĺňať množstvo, ale určiť jednotkovú cenu, alebo si množstvo uchádzač nastaví podľa svojich výpočtov s určením jednotkovej ceny? Žiadam o stanovenie ako máme dané položky oceňovať.

Odpoveď:

Uchádzač si nastaví množstvo podľa svojich výpočtov.

6. Otázka:

Žiadame o projektovú dokumentáciu k lokálnej a centrálnej rekuperačnej jednotke.

Odpoveď:

Poloha lokálnej rekuperačnej jednotky j bude známa z realizačnej projektovej dokumentácie.

7. Otázka:

Žiadame o presné určenie materiálu a farby výplní otvorov, pretože projektová dokumentácia sa nezhoduje s výkazom výmer.

Odpoveď:

Plastové. Biele.

8. Otázka:

Vo VV objekt SO-04-04 Výmena otvorových konštrukcií je v pol.č. 26 Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) uvedené, že ide o plastové okná. V ďalších položkách výkazu výmer č. 27 až 53 je v popise uvedená dodávka okien hliník – plast. V projektovej dokumentácii výkres č. 32 Výpis okien a dverí je v tabuľke popisu k oknám poz. O01 až O27 uvedené - povrchová úprava profilov : plast, farba BIELA. Ide o nesúlad medzi jednotlivými časťami zadávacej dokumentácie.

Otázka 1: Akého materiálového prevedenia majú byť okenné rámy a krídla a akej farby?

Odpoveď:

Plastové. Biele.

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 05.05.2020 do 9.00 hod. Zmena lehoty bude oznámená formou redakčnej opravy výzvy na predkladanie ponúk vo vestníku Úradu pre verejné obstarávanie.

Obec Chynorany